
PROJETO DETALHADO
DE ARQUITETURA

SITUAÇÃO
SEM ESCALA

PROPRIETÁRIO
 
CPF: xxx.xxx.xxx-xx  RG: xx.xxx.xxx-x
ENDEREÇO: Avenida Vila Velha, 1370
                   Bairro Vila Prosperidade, Taubaté - SP

ASSUNTO:

Construção de Residência Térrea em Desnível
LOCAL: Rua Lauro Augusto de Almeida - Chácaras Cataguá - Taubaté / SP

PROPRIETÁRIO:                                                   BC:  xxxxxxxxxxxxx
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AUTOR DO PROJETO
Claudinei de Oliveira Santos
CAU: A - 252779-0
TELEFONE: (12) 9 9191-8448, design4up@gmail.com
IM: 89.388   RRT:  / 

RESERVADO
MUNICIPALIDADE

01

01
FOLHA

QUADRO DE ÁREAS

TERRENO (METROS QUADRADOS): 2.600,817 M�

PERIMETRAL 302,90 M

CONSTRUÇÃO PRINCIPAL - DADOS ESTATÍSTICOS

440,698 M�

TOTAL A CONSTRUIR - Construção Principal + Piscina 576,253 M�

TAXA OCUPAÇÃO - CONSTRUÇÃO + PISCINA 22,15 % 

COEFICIENTE DE APROVEITAMENTO - Construção + Piscina + Decks 0,315

TAXA DE PERMEABILIDADE 60,95%
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APRESENTAÇÃO DO PROJETO
VISTA SUPERIOR COM INTENÇÃO PAISAGÍSTICA

ESCALA - 1:200
PLANTA BAIXA - TÉRREO

-0,253
99,681

0,00
99,934

-5,793
94,141

-6,613
93,321

-12,299
87,635

-12,047
87,887

LOTE 510LOTE
CLIENTE

ÁRVORE EXISTENTE
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ESCALA - 1:75
CORTE 1

ESCALA - 1:500
PERFIL DO TERRENO
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50,677 M²GARAGEM + DEPÓSITO
68,912 M²GOURMET - construção externa à residência principal
18,566 M²MEDITAÇÃO - construção externa à residência principal

193,649 M²CONSTRUÇÃO PRINCIPAL - Nível 1
108,894 M²CONSTRUÇÃO PRINCIPAL - Nível 2

ÁREA EXTERNA - DADOS ESTATÍSTICOS

474,867 M²SETOR PERMEÁVEL - Blocos intertravados
243,308 M²SETOR PERMEÁVEL - Decks de madeira suspensos
867,164 M²SETOR PERMEÁVEL - Paisagismo

1.585,339 M�

136,253 M²COMPUTÁVEL - Piscina

IMPORTANTE:  a PROJEÇÃO DO TELHADO avança 80 cm em relação à projeção mais externa das 
paredes da construção e, segundo o PAÇO PÚBLICO DESTE MUNICÍPIO, NÃO CONTA COMO 

ÁREA COBERTA. A ÁREA CONSTRUÍDA está calculada pela PROJEÇÃO EXTERNA das paredes.


